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Auttamisvalmiuden ylläpitäminen ja sen jatkuva kehittäminen olivat keskiössä niin piirin kuin osas-
tojenkin toiminnassa koko vuoden 2023 ajan. Koronavuosien jälkeen palattiin taas perinteisempiin 
auttamistapoihin, mutta erityisesti järjestötoiminnassa etäosallistuminen ja verkossa joko koko-
naan tai ainakin osittain tapahtuva toiminta ovat tulleet jäädäkseen. Järjestö elää ajassa ja ajan 
hermolla.

Kesäkuun alussa Joensuussa kokoontunut yleiskokous linjasi toimintaa vuosiksi 2024-2026. Oulun 
piiristä osallistuttiin ilahduttavan runsaslukuisena koko järjestön kannalta merkittävien toimintalin-
jausten tekemiseen. Yksi yleiskokouksen osallistujia eniten puhuttaneista aiheista oli jäsenmäärän 
ja erityisesti nuorisojäsenten määrän kääntäminen kasvuun. Myös Oulun piirin alueella huoli jä-
senistön ikääntymisestä ja uusien aktiivien löytämisestä tuli esille monissa keskusteluissa. Jäsen-
hankinnan tehostaminen on keskeinen toiminnan painopiste myös tulevina vuosina.

Piirin hallitus on toiminut ahkerasti ja osallistuminen hallituksen kokouksiin on ollut edelleen erit-
täin aktiivista. Hallituksen avuksi perustettiin toimintavuoden aikana talousvaliokunta valmiste-
lemaan piirin talousarviota ja seuraamaan sen toteutumista, työvaliokunta valmistelemaan halli-
tuksen kokouksia sekä viestintä- ja jäsenhankintavaliokunta, jonka työ alkaa vuoden 2024 alusta. 
Valiokuntien toimijoina on työntekijöitä, hallituksen jäseniä ja myös muita aktiivisia osastojen jä-
seniä.

Piiritoimiston henkilöstön määrä ja työnkuvat vakiintuivat kuluneen vuoden aikana. Toiminnan pai-
nopistealueiksi nousi vuoden aikana ruoka-aputoiminta, henkisen tuen valmiuden lisääminen ja 
ensihuoltotoiminta. Perinteinen ensiapuryhmien toiminta ja valmiuden ylläpito työllistivät entiseen 
tapaan. Piirin alueella toimivien vastaanottokeskusten määrässä tapahtui merkittävä muutos, kun 
Ruukin vastaanottokeskuksen toiminta loppui kokonaan ja Kuusamossa laitosmallisesta keskuk-
sesta luovuttiin. Keskusten työntekijöille tämä tiesi töiden loppumista ja muutosneuvottelut työl-
listivät erityisesti toiminnanjohtajaa. 

Piirin keskeinen tehtävä on tukea osastojen toimintaa ja mahdollistaa auttamisvalmiuden ylläpito 
koko piirin alueella. Koulutus ja tiedottaminen olivat tärkeässä roolissa ja vuoden aikana järjestet-
tiin myös piiriseminaari, jossa osastojen aktiiveille kerrottiin kattavasti mahdollisuuksista kehittää 
omaa toimintaansa. Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintavalmiuden ylläpitäminen ja toimin-
nan kehittäminen olivat edelleen keskiössä piirin toiminnassa.

Aktiiviset vapaaehtoiset ovat avainasemassa Punaisen Ristin toiminnassa. Yhteistyössä koulutet-
tujen ja motivoituneiden työntekijöiden kanssa ylläpidämme auttamisvalmiuttamme ja olemme 
osaltamme toteuttamassa koko järjestön arvoja ja periaatteita. Kiitos toiminnan mahdollistami-
sesta kuuluu myös yhteistyökumppaneillemme ja eri viranomaisille.

Oulussa 11.3.2024
Suomen Punaisen Ristin Oulun piirin hallitus
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Vuosi 2023 oli täynnä toimintaa. Vihdoin kaikki rajoitukset olivat poistuneet ja normaalia toimintaa 
saatiin käyntiin heti vuoden alusta. Vuosi alkoikin reippaasti, kun saimme tehdä uuden yhteistyö-
sopimuksen häiriötilanteisiin varautumisen osalta Pohjois-Pohjanmaan, Pohteen, hyvinvointialueen 
kanssa. Hyvinvointialueuudistuksen myötä kaikki aikaisemmin tehdyt valmiussopimukset siirtyivät 
hyvinvointialueelle. Sopimus kaipasi uudessa tilanteessa päivittämistä ja valmiuden toteutuksen 
miettimistä koko alueen parhaaksi. Syksyllä saimme tehdä myös vastaavan sopimuksen Kainuun 
hyvinvointialueen kanssa.

Alkuvuodesta alkoivat piirissä muutosneuvottelut, kun ensimmäisenä suljettiin Suomussalmen hä-
tämajoitusyksikkö. Kesällä puolestaan ilmoitettiin, että Kuusamon laitosvastaanottokeskus sulje-
taan. Samalla saimme myös surullisen uutisen, että myös pitkäaikaisin vastaanottokeskuksemme 
suljetaan Ruukissa. Nämä sulkemiset aiheuttivat henkilöstön vähentämistarvetta ja siksipä kolmet 
eri muutosneuvottelut käytiin piirin vastaanottokeskuksissa vuoden aikana. 

Yleiskokous järjestettiin kesän alussa Joensuussa ja sinne suuntasi Oulun piiristäkin osallistujia 
ihan kiitettävä määrä. Valmisteluja oli piiritasolla ja osastoissa tehty ennen kokousta. Kokouk-
sen aikana käytiinkin paljon erilaisia ja mielenkiintoisia keskusteluja. Myös äänestämään pääs-
tiin monta kertaa. Yhtenä suurena kysymyksenä nousi nuorisojäsenen nimeäminen hallituksiin 
kaikilla järjestön tasoilla. Esitys kiintiöstä ei saanut tarpeeksi kannatusta, mutta nuorisojäsenen 
mukaan saaminen koettiin kuitenkin erittäin kannatettavana asiana. Oulun piiriä edustamaan 
uudelle yleiskokouskaudelle valittiin valtuuston edustajaksi Raisa Kuusisto Kuusamosta ja hänen 
varahenkilökseen Laila Vainio Oulusta. Hallitukseen Lapin piiristä, Oulun piirin kannatuksella, va-
littiin Maiju Jolma-Taylor.

Uusi toimintalinjaus otettiin heti syksyllä seuraavan kolmen vuoden suunnittelun pohjaksi. Piiri-
toimistolla uuden linjauksen pohjalta laadittiin vuoden 2024 toimintasuunnitelma. Myös osasto-
ja kannustettiin tutkimaan uutta toimintalinjausta ja miettimään omaa toimintaa sen pohjalta. 
Piiritoimisto myös suosittelee, että hallituksia valittaessa pyrittäisiin löytämään edustajia myös 
nuorten joukosta. Syksyllä kokoonnuttiin Rokualle piirin työntekijöiden, piirin hallituksen ja osas-
tojen puheenjohtajien ja varapuheenjohtajien kanssa pohtimaan uutta toimintalinjausta. Ajatuk-
sena oli suunnitelmasta kohti toimintaa. Päivä oli antoisa keskusteluiltaan ja sen lopuksi saimme 
nauttia yhteisestä virkistysosuudesta. 

Vuonna 2023 saimme kaksi kertaa nauttia pääsihteerin vierailuista. Keväällä vieraanamme oli 
Kristiina Kumpula ja syksyllä uusi pääsihteerimme, Eero Rämö, kävi tutustumassa Oulun piirin 
työntekijöihin ja piirihallituksen jäseniin. Myös monia muita keskustoimiston työntekijöitä ilah-
dutti meitä erilaisilla visiiteillään Oulun piiriin.

Loppuvuonna Itärajan tilanne aiheutti huolta useamman piirin alueella. Oulun piirin alueella Var-
tiuksen rajalta tuli tukipyyntö auttaa viranomaisia vastaanottamaan rajan yli saapuvia turvapai-
kanhakijoita. Tehtävänä oli arvioida apua tarvitsevien kuntoa, antaa ruokaa, juomaa ja kuivaa 
vaatetta. Rajan apuna oli työntekijä ja noin kolmesta viiteen vapaaehtoista. Rajatilanne kesti 
muutamia päiviä ja antoi arvokasta tietoa valmiudestamme auttaa maahantulotilanteissa.

Miia Seppänen
Toiminnanjohtaja

Toiminta vuonna 2023
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Järjestötoiminta

Piirin osastot  

Vuonna 2023 Oulun piirissä oli 37 osastoa. Vuo-
den lopussa Kempeleen ja Oulunsalon osasto 
päättivät yhdistyä hyvässä yhteistyössä uudek-
si SPR Rantalakeuden osastoksi 1.1.2024 alka-
en. 

Yhdistymishaluja oli kasvavassa määrin use-
assa osastossa. Syynä oli lähinnä vaikeudet 
tarvittavien luottamushenkilöiden valinnassa. 
Kahdessa osastossa ei ollut koko vuoden aika-
na hallitusta ja siten ne eivät olleet toiminta-
kelpoisia.  

Osastojen luottamushenkilötoimintaa tuettiin 
järjestämällä Lippu korkealle! -koulutus etä-
koulutuksena. Koulutukseen osallistui 12 luot-
tamushenkilöä 5 osastosta. 

Piiri järjesti osastojen puheenjohtajille ja vara-
puheenjohtajille tapaamisia tukeakseen heidän 
toimintaansa ja jaksamista. Tapaamisista kaksi 
oli lähitapaamisena ja yksi etänä. Lisäksi perus-
tettiin puheenjohtajille ja varapuheenjohtajille 
WhatsApp-ryhmä vertaistukea ja yleistä yhtey-
denpitoa varten. Puheenjohtajat ottivat tapaa-
miset hyvin vastaan ja kokivat ne tarpeellisiksi. 

J-kortit korvannut Ossi-järjestelmä otettiin pii-
rin osastoissa hyvin vastaan. Vielä oli kuitenkin 
alkukankeutta ja monet ilmoituksista vaativat 
piirissä jälkitoimenpiteitä. Kokonaisuudessaan 
Ossi kuitenkin helpotti piirissä ja osastoissa 
tehtävää työtä. 

Alueelliset toiminnantarkastajat   

Syksyllä 2023 järjestettiin keskustoimiston toi-
mesta etäkoulutus alueelliseksi toiminnantar-
kastajaksi haluaville. Koulutukseen rekrytoi-
tiin piirin toimesta vapaaehtoisia muun muassa 
Facebook-mainonnalla. Koulutuksen kautta 
saatiin piirin tarkastajatiimiin 3 uutta toimin-
nantarkastajaa. Vanhojen tarkastajien lopetta-
misen takia piiritoimistolla oli tarjota osastoille 
6 alueellista toiminnantarkastajaa käytettäväk-
si vuoden 2024 tarkastamiseen. Syyskokouk-
sissa 2023 9 osastoa valitsi itselleen alueellisen 
toiminnantarkastajan ja näistä 2 myös alueelli-
sen varatoiminnantarkastajan.  

Jäsenmäärä ja uudet vapaaehtoiset  

Jäsenmaksunsa maksaneita Oulun piirissä oli 
vuoden 2023 lopussa 3648 jäsentä. Nuorisojä-

seniä näistä oli 159 kappaletta (190, 2022). 
Nuorisojäsenien määrä on laskenut viime vuo-
sina paljon. Ainaisjäseniä oli puolestaan 550 
kappaletta (568, 2022). Uusia jäseniä liittyi vä-
hemmän kuin edellisenä vuonna; yhteensä 139 
kappaletta (191, 2022). Jäsenmaksuja makset-
tiin yhtä hyvin kuin edellisenä vuonna. Maksa-
mattomia oli yhteensä 137 (136, 2022).   

Jäsenmäärän lasku kasvoi edellisestä vuodesta 
ollen -3,7 % (-1,6 %, 2022). Jäsenmäärän vä-
heneminen on jatkuvaa ja siten huolestuttavaa 
piirin osastojen talouden ja tulevaisuuden kan-
nalta. Osastoittain jäsenlukujen kehitys oli pää-
osin laskusuunnassa. 9 osastoa sai nostettua 
jäsenmääräänsä, 5 osastoa pidettyä sen ennal-
laan ja 23 osastoa menetti jäseniä.   

Oma Punaisessa Ristissä Oulun piirin osastoi-
hin tehtiin uusia vapaaehtoisprofiileja vuonna 
2023 yhteensä 357 kappaletta (488, 2022). 
Osastojen tilastokyselyn 2023 perusteella va-
paaehtoisten määrässä oli laskua - 8,4 %. 
Säännöllisten vapaaehtoisten eli yli 4 tuntia va-
paaehtoistyötä tehneiden määrä oli 889 vapaa-
ehtoista (971, 2022). Satunnaisten vapaaeh-
toisten (alle 4 tuntia) määrä oli puolestaan 493 
vapaaehtoista (506, 2022). Uusia vapaaehtoi-
sia tuli lähinnä isoihin osastoihin, kun taas pie-
nissä ja keskisuurissa on entistä suurempi tarve 
saada uusia mukaan korvamaan poisjääneitä. 

Kummitoiminta  

Keväällä järjestettiin 6 alueellista kummitapaa-
mista. Niiden aiheena oli osastosta nousseit-
ten tarpeiden mukaisesti uusien vapaaehtoisten 
rekrytoiminen ja osastojen välinen yhteistyö. 

Syksyllä järjestettiin 31 osastokohtaista kum-
mitapaamista. 4 tapaamista peruuntui tai osas-
toon ei saatu yhteyttä. Osastokohtaisilla käyn-
neillä paneuduttiin osaston nykytilanteeseen, 
käytiin läpi toimintalinjaus kaudelle 2024–
2026 ja varmistettiin kotimaan avun organi-
sointi osastossa. Kummitapaamisten osalta to-
dettiin ongelmalliseksi, että vapaaehtoiset eivät 
kaikissa osastoissa ole aktiivisia osallistumaan 
niihin. 
 
Tietosuoja  

Piiri järjesti vuonna 2023 etänä tietosuojakou-
lutuksen osastoille. Siihen osallistui vain 4 va-

Vuoden 2023 lopussa Oulun piiris-
sä 3648 jäsentä, joista nuorisojä-

seniä 159.
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paaehtoista 4 osastosta. Vapaaehtoisia ohjattiin 
suorittamaan tarvittavat tietosuojakoulutukset 
itseoppimisen kautta ItsLearningissä olevalla 
valtakunnallisella osastojen tietosuojakoulu-
tuksella. Tietoturvaa parannettiin myös ohjeis-
tamalla piirin henkilöstöä ja osastoja. Osastois-
ta tulleisiin tietosuojaa koskeviin kysymyksiin 
vastattiin viipymättä. Ilmoituksia tietosuoja-
loukkauksista ei tehty piiristä eikä osastoista 
yhtään kappaletta vuonna 2023.  

Keräykset 

Vuonna 2023 perinteinen Nälkäpäivä-keräys 
järjestettiin 28.–30.9. 43. kertaa.  

Oulun piiristä 30 osastoa osallistui lipaskeräyk-
seen. Useita kouluja oli mukana keräyksessä 
ja nuoret kerääjät näkyivät hyvin katukuvassa, 
mikä näkyi myös osaltaan keräystuloksessa. 
Mobiilikeräystavat kiinnostivat ja niitä otettiin 
aktiivisesti käyttöön osastoissa. Erilaiset tapah-
tumat keräyksen ympärillä olivat suosittuja ja 
positiivinen tunnelma välittyi keräysjohtajien 
WhatsApp-ryhmään välitetyistä tunnelmista. 

Vuonna 2023 Oulun piirin virallinen tulos oli 
52 464,09e. (50 182,29e, 2022.) Kerääjiä oli 
822 vapaaehtoista, mikä on selvästi enemmän 
kuin edellisenä vuonna. (711, 2022.) Kaakkurin 
koululla järjestettiin Ukrainaan liittyvä keräys ja 
kerättiin 293,70e. 

Nälkäpäivä järjestettiin 43. kertaa. 
Oulun piirin lopullinen tulos oli edel-

listä vuotta parempi 52 464,09€

Kuvaaja: Anita Huotari. Vaalassa koululaiset kerääjinä 
Nälkäpäivässä 2023. Vasemmalla Niilo Karppinen ja oi-
kealla Kristian Lomp. 

Viestintä

Vuonna 2023 viestintää suunniteltiin koko jär-
jestön linjauksen mukaiseksi ja pyrittiin kehit-
tämään sujuvammaksi. Piiritoimisto tiedottaa 
ja viestii, niin sosiaalisen median (Facebook ja 
Instagram) kuin myös perinteisempien tiedos-
tuskanavien kautta.  

Neljästi vuodessa ilmestyvä Tässä ja Nyt -pii-
ritiedote sekä kuukausittain osastojen luotta-
mushenkilöille lähetettävä sähköinen osas-
tokirje tavoittavat molemmat ilmestyessään 
keskimäärin hieman vajaa 400 osoitetta (osas-
tokirje joulukuu 2023 tilaajia 390, Tässä ja Nyt 
4/2023 353 lähetettyä kappaletta).  

Osastokirjeen vuoden 2023 avaussuhde oli 
hieman laskenut edellisestä vuodesta (2022: 
49,70 %) ollen nyt 42,76 %. Kirjeen sisältämi-
en linkkien avaussuhde oli edelleen pieni 11 % 
keskiarvolla. Mediatiedotteita Oulun piiri lähetti 
vuoden 2023 aikana 2 kappaletta. 

Avaussuhteessa on tapahtunut heinäkuun jäl-
keen notkahdus, mikä johtuu LianaMailerin 
uudistetusta järjestelmästä, jonka tietojen 
päivitykseen emme voi piiritoimiston tasolta 
vaikuttaa. Olemme siirtymässä Marketing-jär-
jestelmään uutiskirjeen lähettämisen suhteen.  

Sosiaalisessa mediassa Facebookin tavoitetta-
vuuden keskiarvo oli 534 (651, 2022) tiliä per 
postaus. Eniten tavoitti maksettu markkinoin-
ti (esimerkiksi hakuilmoitus toiminnantarkasta-
jista: noin 10 000 tavoitettua tiliä, Nälkäpäivän 
kiitos -postaus 3 873 tiliä. Paltamon evakuoin-
tikeskukseen liittyvä postaus 2 780.)

Peruspostausten tavoitettavuus sijoittuu n. 420 
tavoitettuun tiliin. Vuoden 2023 lopussa piirin 
Facebook -tilillä oli yhteensä 1964 seuraajaa 
(v.2022, 1687).  Facebookin seuraajamäärä 
on ollut tasaisesti kasvavaa koko vuoden ajan. 
Instagramissa piirin tilillä oli vuoden 2023 lo-
pussa 962 seuraajaa (v. 2022, 880).
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Oma punainen risti 

Oma Punainen Risti on vapaaehtoisten tietojär-
jestelmä, joka antaa työvälineitä vapaaehtois-
tehtävien hoitamiseen. Se on myös vapaaehtoi-
sen väylä etsiä sopivia koulutuksia, toimintaa 
ja tapahtumia.  

Vuoden 2023 lopussa Oma Punaiseen Ristiin oli 
luonut profiilin 2597 vapaaehtoista Oulun piirin 
alueella (2225, 2022).  

Oma Punaiseen Ristiin sekä digitaalisiin välinei-
siin liittyen tarjottiin Digitärskyjä kahteen ker-
taan, mutta nämä peruttiin osastojen toimesta. 
Osastoja on aktiivisesti ohjattu osallistumaan 
valtakunnallisiin perehdytyksiin. 

Nuorten toiminta
Nuorisojäsenten määrä vuoden 2023 lopussa 
oli 159 kappaletta. (190,2022). Kouluvierailuja 
toteutui kaksi kappaletta, toinen yhteistyössä 
monikulttuurisuustoiminnan kehittäjän kanssa 
Rasisminvastaisella viikolla.  

Osastoja tuettiin nallesairaalan järjestämises-
sä esimerkiksi Muhoksella ja Siikalatvassa sekä 
oltiin mukana Pelastakaa Lapset Ry:n kesäta-
pahtumassa liikennepuistossa 17.6. Oulun piiri 
näkyi eri tapahtumissa esimerkiksi Äimärauti-
on Ravitapahtumassa 15.6. sekä Pride puisto-
juhlassa 5.7.

Muutamia kiinnostuneita Läksyhelppi- sekä 
Reddie Kids- kerho toimintaan ohjattiin valta-
kunnallisiin koulutuksiin. Oulun piirissä järjes-
tettiin yksi Läksykerho-ohjaajien koulutus.

Euroopan solidaarisuusjoukkojen vapaaehtois-
tiimin kaksiviikkoinen projekti Kuusamossa. 

Yhteistyössä Allianssin nuorisovaihdon, SPR 
Oulun piirin sekä Kuusamon osaston, vastaan-
ottokeskuksen ja paikallisten järjestöjen kans-
sa. 

Humanitaarinen oikeus  

Humanitaarisen oikeuden peruskurssi järjes-
tettiin 18.–19.3. Kurssilla oli kahdeksan osal-
listujaa. Humanitaarisen oikeuden toimintaa 
viriteltiin Oulun piirin tukemana käyntiin ja jär-
jestettiin useita vapaaehtoisiltoja sekä Team-
sissa, että piiritoimistolla. Humanitaarisen oi-
keuden toimintaryhmä muodostui. Ryhmässä 
mukana useita aktiivisia vapaaehtoisia, joille 
luotu WhatsApp-ryhmä.  

Humanitaarisesta oikeudesta käytiin myös pu-
humassa Tuiran seurakunnan ja Oulun osaston 
järjestämässä tapahtumassa marraskuussa.

Kuvaaja: Karoliina Parviainen. Vapaaehtoistiimin nuoret Kuusamossa. 
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Oulun piirin valmiustoiminta 

Vuoden loppuun mennessä 18/37 osastoa oli 
päivittänyt ja toimittanut valmiussuunnitel-
mansa piiritoimistolle. Piirin valmiussuunnitel-
ma päivitettiin. Solmimme myös yhteistyösopi-
mukset Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 
(Pohde) sekä Kainuun hyvinvointialueen kans-
sa. 

Oulun muonitusryhmästä saimme koko aluet-
ta palvelevan hälytysryhmän. Kainuun kuntien 
evakuointikeskusten esittely yhteistyössä Kai-
nuun hyvinvointialueen kanssa. 

Osallistuimme useaan erilliseen valmiusharjoi-
tukseen: Oulun kaupungin valmiusharjoitus, 
Kainuun lentoaseman yhteistoimintaharjoitus, 
Pohjois-Suomen AVI:n järjestämä harjoitus. 
Piiritoimisto järjesti myös oman valmiusharjoi-
tuksen syyskuussa. 

Tuimme Rajavartiolaitosta 19.-23.11.2023 Var-
tiuksen rajanylityspaikalla. Saimme Jokilaakso-
jen aluetta palvelevan johtokeskusvaunun. 

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) 

PP/Kainuun verkostoon kuului 2023 Maakun-
tatoimikunta (36 jäsentä), seitsemän paikal-
listoimikuntaa, joista kahdella ei voimassa ole-
vaa hallitusta, 237 hälytysryhmää, joissa noin 
2000 vapaaehtoista. Vapepa-johtajia 38, valmi-
uskouluttajia 13, valmiuspäivystäjiä 30.
Hälytyksiä: 47, joista 25 etsintää, valmiushäly-
tyksiä 10, ensihuolto 3, henkinen tuki 4, tulipa-
lo/kotimaan apu 4, muu tehtävä 1. Avun koh-
teena 98 henkilöä. Vapepan koulutuksia: 29 

kpl. Järjestimme 2 valmiuspäivystäjäkoulutus-
ta vuoden aikana paikataksemme valmiuspäi-
vystäjävajetta. 

Maakuntatoimikunta kokoontui 2 kertaa. Pu-
heenjohtaja Esa Erkkilä, varapuheenjohta-
ja Pekka Pietilä. Valmiusavaus 20.-21.1.2023 
Kestilässä. Karttatukiryhmän ja QGis karttajär-
jestelmän pilotointi alueellamme. 

Alueemme suurin yhteistyöharjoitus Kotka 23 
kotiseutuharjoitus Taivalkoskella toukokuun lo-
pussa. Osallistujia yli 120 ja uusia koulutettuja 
noin 100 henkilöä. 

Vapepan esittelyä: Pohjois-Suomen erämessut 
(yli 60 vapaaehtoista oli esittelemässä toimin-
taa), Rysky-päivät Ylivieskassa, Tahdissa Mars 
-tapahtuma Oulussa, Itsenäisyyspäivän kalus-
toesittelyssä. 

Valmiuspäivystäjille, valmiuskouluttajille ja Va-
pepa-johtajille järjestettiin valmiuskoulutusta-
pahtuma Rokualla. Vapepan ja Poliisin kanssa 
kaksi yhteistä tapaamista. 

Kuusamon paikallistoimikunta hankki lahjoi-
tuksina alueelleen VHF-puhelimia sekä lämpö-
kameralla varustetun dronen. 

Ylä-Kainuun ja Oulun paikallistoimikunnille 
saatiin uudet hallitukset (toiminta oli kokonaan 
pysähdyksissä). 

Kuhmo-Sotkamon ja Kajaanin paikallistoimi-
kunnissa ei ole toimivaa hallitusta. Vuoden 
2024 aikana pyritään saamaan hallitukset ka-
saan.

Kuvaaja: Timo Harju. Kainuun lentoaseman yhteistoimin-
taharjoituksesta. 

Auttamisvalmius
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Ensiapuryhmätoiminta

Ensiaputoiminnan vuosi alkoi piirin järjestä-
mistä osaamisen varmistamisista. Kesäkuuhun 
mennessä tilaisuuksia oli järjestetty yhteensä 
13 ympäri piiriä ja niissä uusi päivystysoikeu-
tensa 200 vapaaehtoista. Samassa yhteydessä 
ensiapupäivystäjät koulutettiin jälleen veren-
sokerin mittaukseen. Kaksi ensiapupäivystäjän 
peruskurssia toteutettiin uuden opetussuunni-
telman mukaisesti (verkkokurssimateriaali + 
kolme webinaaria + kaksi lähipäivää) Hietalin-
nan kurssikeskuksessa. Haukipudas, Kalajoki, 
Kajaani, Kempele, Kuusamo, Oulu, Suomus-
salmi, Muhos, Raahe, Siikalatva ja Tyrnävä sai 
yhteensä 33 uutta ea-päivystäjää. Siikalatvaan 
perustettiin myös uusi ea-ryhmä peruskurssin 
jälkeen, minkä toiminta on jatkunut aktiivisena. 
Sen sijaan useamman ea-ryhmän toiminta on 
vähitellen hiipunut muun muassa naapuriosas-
tojen yhteistyön tuomia mahdollisuuksia ja uu-
sia, aktiivisia toimijoita kaivaten. 

Ensiapupäivystäjien laatuohjeiden ja valtakun-
nallisen päivystystoiminnan järjestämissuo-
situksen mukaisessa hallinnointiohjelmassa 
Hupsiksessa on 27 rekisteröitynyttä ensiapu-
ryhmää. Vuoden –23 toimintadatan mukaan 
osastoissa on toiminut 169 vapaaehtoista, jois-
ta 137 ea-päivystäjänä. Päivystystunteja on 
tehty 4852 ja päivystyksessä on autettu 860:tä 
henkilöä. Yleisimmät ea-päivystykseen hakeu-
tumisen syyt ovat olleet haavat tai hiertymät, 
päänsärky tai hampaisiin kohdistunut vamma. 
Hupsis ollut aktiivisessa käytössä 12:sta 27 
ryhmästä. Paljon tilastoimatonta tietoa ryhmi-
en toiminnasta jää edelleen näkymättömiin, jol-
loin ajantasaisen tilannekuvan muodostaminen 
piirin ea-toiminnasta on haastavaa. 

Piirin koordinoima ea-koulutustoiminta on to-

teutunut useamman aktiivisen ea-toimijan 
korvaamattomalla tuella. Tammikuiseen kou-
luttajapäivien täydennyskoulutukseen (ja kou-
luttajaoikeutensa uusimiseen) osallistui yksi 
ea-kouluttaja, kaksi uutta aloitti ea-kouluttaja-
koulutusprosessin sekä saimme yhden uuden 
ryhmänjohtajan ja koko piirin ETK-kouluttaja-
reserviimme. Vuoden aikana piirin ja ea-vapaa-
ehtoisten yhteistyössä ensiaputaitoja on käyty 
opettamassa muun muassa ala- ja yläkoulus-
sa, ammattioppilaitoksessa, nuorten ravitapah-
tumassa sekä lukuisissa yhteistyötapahtumis-
sa osastojen toimesta. Muutama piirin ea-avain 
vapaaehtoinen on ollut mukana keskustoimis-
tovetoisessa ea-päivystäjän uudistettavassa 
koulutuspolun suunnittelu- ja pilotointityössä, 
(ea-päivystäjän peruskurssi, ea-päivystysten 
johtamiskurssi) piiriltä myös työntekijä edus-
tuksena yhdessä vapaaehtoisten kanssa ea-
päivystäjän jatkokurssin pilotoinnissa.  

Kauan odotettu EA3®-kurssi ei toteutunut 
vuoden aikana muun muassa terveydenhuol-
lon suunnittelijan työntekijävaihdoksen vuoksi. 
Myöskään ensivastetoimintaan ei saatu toivot-
tua sopimusta Pohteen ja Kainuun hyvinvointi-
alueiden aloittaessa vuoden vaihteen jälkeen. 
Ensiapuryhmien avainhenkilöille järjestettiin 
vuoden aikana kaksi tapaamista Teamsin kaut-
ta, jossa ensimmäisessä keskityttiin muun mu-
assa yhteistyön mahdollisuuksiin, ja toisessa 
käytiin läpi tulevia ea-toimintalinjauksia kau-
delle -24–26 sekä niiden vaikutusta osaston ea-
ryhmän toimintaan. Tällaisia tapaamisia kai-
vataan, mutta osallistumismäärät ovat olleet 
vähäisiä.  Vain pieni osa eri osastojen ea-ryh-
män avainhenkilöistä on saavutettu yhteisillä 
foorumeilla. 

Kuvaaja: Satu Kipinä. Ensiapupäivystäjien peruskurssi Hietalinnassa. 
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Terveyden edistämistoiminta

Vuosi alkoi aktiivisella koulutustoiminnalla ja 
te-vapaaehtoisten (terveyspiste, seksuaali- ja 
päihdetyö) tapaamisten merkeissä. Viiden toi-
minnassa olevan terveyspisteen vapaaehtoiset 
(Kajaani, Kuhmoa, Oulunsalo, Oulu, Suomus-
salmi) kutsuttiin alkukeväällä hybriditapaami-
seen, jossa suunnattiin katsetta tp:n yhteis-
työhön ja toiminnan kehittämiseen. Keväällä 
toteutui myös tp-toimijoiden verensokerin mit-
tauskoulutukset (yht. 4 krt) ja näytöt yhteis-
työssä terveyspisteiden vastaavien kanssa 
sekä terveydenhuollon suunnittelijan vierailut 
neljässä terveyspisteessä. Kokonaisvalmiuden 
ja ajantasaisen tiedon lisäämiseksi kaikille ter-
veyden edistämisen vapaaehtoisille tarjottiin 
syksyllä EA1®-kurssia Oulussa ja Kajaanis-
sa. Oulun kurssi toteutui mutta Kajaanin kurs-
si peruuntui vähäisen osallistujamäärän vuok-
si. Syksyllä käsittelimme Teamsin kautta tulevia 
te-toimintalinjauksia kaudelle -24–26 sekä nii-
den vaikutusta te-toimintaan.  
 
Terveyspisteiden vapaaehtoiset ovat tehneet 
aktiivista yhteistyötä ja kasvattaneet paikallis-
näkyvyyttään yhteistyötoiminnoilla niin paikal-
lisjärjestöjen, asukastupien, terveystoimijoiden 
kuin seurakunnan ja SPR:n muiden toiminta-
ryhmien kanssa. Terveyspisteet ovat muun mu-
assa jalkautuneet ruoka-avun tapahtumiin ja jo 

olemassa oleviin kohtaamispaikkoihin (mm. D-
asema, srk-kerhot), tarjonneet terveyspisteellä 
ruokaa ruoka-avun tuella, järjestäneet hyvin-
vointiteemaisia tapahtumia (esim. romaninais-
ten hyvinvointipäivä, omaishoitajat) ja osal-
listuneet hyvinvointiteemaisiin messuihin tai 
tapahtumiin. Tyypillisiä terveyspisteen asiak-
kaita ovat vanhukset ja heidän omaisensa, so-
siaalisia haasteita kohtaava aikuisväestö (mm. 
työttömyys, vähävaraisuus tai -osaisuus, pit-
käaikaissairaus) sekä enenevissä määrin myös 
maahanmuuttajat. Erityisen aktiivista toiminta 
on ollut Oulunsalon ja Oulun terveyspisteissä. 

Oulu on saanut useita uusia vapaaehtoisia mu-
kaan terveyspistetoimintaan, vaikka sitä ylei-
sesti haastaa toimijoiden ikääntyminen. Kuusi 
innokasta tp-toimijaa oli mukana syksyllä Tam-
pereella pidetyillä terveyden edistämisen päivil-
lä, missä mielenterveyden ja mielen hyvinvoinnin 
teemat puhuttivat. Tuolloin kutsuttiin mukaan 
–24 tammikuussa aloittavaan terveyspisteiden 
3-vuotiseen kehittämisprojektiin kiinnostuneita 
vapaaehtoisia. Tähän ei löytynyt vapaaehtoisia 
mutta terveydenhuollon suunnittelija osallistuu 
työryhmän työskentelyyn, milloin te-vapaaeh-
toiset tulevat saamaan ensikäden te-tietoa. Pii-
rin verkostoituminen Pohteen alueella OLKA- ja 
sote sekä mielenterveys- ja päihdetyöhön on 
tuonut vapaaehtoisille muutamia mielenkiintoi-
sia koulutusmahdollisuuksia (mm. ravitsemus). 

Seksuaaliterveystyön teemat ovat näkyneet 
Oulun seudulla vähänlaisesti ja vapaaehtoi-
sia on kourallinen. Kesäkumikampanjaa toteu-
tettiin Qstock-festareilla ja Pride-tapahtumas-
sa terveydenhuollon suunnittelijan tukemana 
mutta syksyisten opiskelijatapahtumien kesä-
kumit jaettiin vapaaehtoisten voimin.  Muuta-
mia uusia kiinnostuneita on ollut seksuaaliter-
veystyön vapaaehtoistehtävistä, ja Oulun piiriin 
on koulutettu kaksi seksuaalisen häirinnän yh-
dyshenkilöä, joka toimii esimerkiksi festareilla 
osana festaripäivystyspakettia (ea, hetu, päih-
de ja seks.terv.työ). Päihdetyön aktiivisia va-
paaehtoisia on muutamia ja näkyvin toteutus 
on ollut usean osaston yhteistyöponnistukse-
na selviämispiste Oulussa kahdella eri festa-
rilla. Päihdetyön koulutuksia ei ole toteutettu 
piirin alueella, mutta keskustoimiston tai mui-
den piirien alueella tapahtuvia koulutuksia on 
markkinoitu piirin osastokirjeessä. Terveyden-
huollon suunnittelija oli mukana henkisen tuen 
toiminnan uudelleen muotoilussa kevään ja 
syksyn ajan, mutta nyt psykososiaalisen tuen 
toiminnot ovat siirtyneet kokonaisuudessaan 
sosiaalitoimintojen suunnittelijan työnkuvaan. Kuvaaja: Satu Kipinä. Te-vapaaehtoisten EA1 -kurssi 

Hietalinnassa. 
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Sosiaalitoiminta

Ystävätoiminta

Ystäväkursseja järjestettiin Oulun piirin toi-
mesta 7 vuonna 2023, näissä uusia ystäviä 
koulutettiin 53. Osastot järjestivät myös itse 
ystäväkursseja.  Ystävävälittäjät saivat mahdol-
lisuuden osallistua valtakunnalliseen välittäjä-
koulutukseen ja lisäksi sähköisen järjestelmän 
käyttöön liittyen järjestettiin valtakunnallinen 
koulutus. Myös piirin alueella osastokohtaisia 
infoja järjestettiin tarpeen mukaan. 

Ystäväkouluttajia on 7 ja ystävätoimintaa on 
26 osastossa. Vapaaehtoisia ystäviä toimin-
nassa on noin 360. Ystävätoimintaa toteutetaan 
kahdenkeskisenä, monikulttuurisena ystävätoi-
mintana, kohtaamispaikkatoimintana sekä lai-
tosvierailutoimintana. Omaishoitajien tukitoi-
mintaa sulautetaan osaksi ystävätoimintaa. 

Hyvä joulumieli kortteja jakoivat kaikki piirin 
alueen osastot. Yhteistyökumppaneita oli laa-
jasti, alueelliset tarpeet oli huomioitu. Oulun 
piirin alueella kortteja jaettiin 1141 kappaletta.  

Vankilavierailijatoiminnan käynnistämisestä 
Oulun vankilassa tehtiin päätös ja rekrytointi 
aloitettiin. Osallistuja ilmoittautui sen verran 
vähän, että koulutus ja toiminnan aloitus pää-
tettiin siirtää vuoteen 2024. 

Ystävätoiminnan esittelyiltoja järjestettiin 2kpl, 
osallistujia näissä oli 22. LähiTapiola lahjoit-
ti monimuotoisen ystävätoiminnan toimintaan 
10 000 euroa, avustuksella saatiin järjestet-
tyä osastoissa 22 alueellista tapahtumaa, joil-
la tavoitettiin noin 2000 henkilöä. Lisäksi kol-
mellekymmenelle vapaaehtoiselle järjestettiin 
Tietoa, taitoa ja luontoa -koulutus ja virkistys-
päivät Rokualla.

Kuvaaja: Mira Carlenius. Monimuotoisen ystävätoimin-
nan koulutus- ja virkistyspäivät Rokualla. 

suhteen. Lisäksi selvitettiin henkisen tuen hä-
lytysryhmässä olevien halukkuutta jatkaa toi-
minnassa. 

Tämän jälkeen järjestettiin kolme Teams-ta-
paamista, joissa kehittämistyö aloitettiin: 
Teams-tapaamiset tavoittivat 30 vapaaehtois-
ta.  Elokuussa järjestettiin myös henkisen tuen 
vapaaehtoisten tapaaminen Rokualla, jossa 
paikalla oli 20 osallistujaa. Tilaisuudessa kuul-
tiin malleja siitä, kuinka muualla Suomessa to-
teutetaan henkistä tukea. Kuulimme myös siitä, 
kuinka Kajaanin osasto on aloittanut henkisen 
tuen toiminnan osastossaan ja kuinka sitä on 
kehitetty ja viety eteenpäin askel askeleelta. 
Yhdessä mietimme, kuinka henkistä tukea ke-
hitetään Oulun piirin alueella. Ajatuksena on, 
että osastoissa on henkisen tuen toimintaa ja 
vapaaehtoiset ylläpitävät osaamista järjestä-
mällä tapaamisia ja harjoituksia säännöllisesti.  

Henkisen tuen peruskursseja järjestettiin neljä 
piirin alueella. Noin 60 osallistujaa eri toimiala-
oilta sai henkisen tuen peruskoulutuksen. Ou-
lun piirissä on kaksi aktiivista henkisen tuen va-
paaehtoiskouluttajaa. 

Henkisen tuen vapaaehtoisia jalkautui ruoka-
apuihin sekä Asunnottomien yöhön tarjoamaan 
keskustelumahdollisuutta ruoka-avun asiak-
kaille. Tämän huomattiin olevan todella tarpeel-
linen toiminta muoto. Lisäksi terveyspisteiden 
vapaaehtoiset sekä ystävät hyötyvät koulutuk-
sesta, koska ovat antaneet henkistä tukea asi-
akkaille oman toimintansa kautta. Henkisen 
tuen koulutus antaa työkaluja myös vapaaeh-
toisille itselleen heidän omaan jaksamiseensa 
vapaaehtoisena toimimisessa.

Monimuotoisen ystävätoiminnan virkistystilai-
suus järjestettiin Hietalinnassa, tähän osallis-
tui 12 vapaaehtoista. Monimuotoisen ystävä-
toiminnan alueellinen voimavarailta Raahessa, 
osallistujia 12. Teams-tapaamisia järjestettiin 
vuoden aikana neljä.  Tapaamisissa piirin alu-
een vapaaehtoiset kuulivat ajankohtaisista asi-
oista, haettavissa olevista avustuksista sekä 
osastojen kuulumisia. 

Henkinen tuki 

Henkinen tuki siirtyi 2023 sosiaalitoiminnan 
suunnittelijan työtehtäviin. Toiminnan kehittä-
minen aloitettiin Lyyti-kyselyllä, jonka avulla 
kartoitettiin tarpeita ja toiveita toiminnan 
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Aineellista Apua ja Osallisuutta ESR+ -hanke 
Hanke käynnistyi Oulun piirissä lokakuussa 
2023. 

Hankkeen tavoitteina on: 

1. Edistetään aineellista apua tarvitsevien hy-
vinvointia ja osallisuutta sekä ehkäistään syr-
jäytymistä tarjoamalla osallisuutta tukevaa toi-
mintaa.  

2. Lisätään aineellista apua tarvitsevien tietoa 
erilaisten palveluiden ja tukimuotojen hyödyn-
tämisestä ja ohjataan heitä palveluiden piiriin.  

3. Kehitetään järjestöjen ja julkisen sektorin 
yhteistyötä aineellista apua tarvitsevien tuki-
toimien tehostamiseksi ja auttamiseksi sau-
mattomasti.  

4. Jaetaan vähävaraisille maksukortteja elintar-
vikkeiden ja perushyödykkeiden hankkimiseen. 

Ajatuksena on, että hankkeeseen ilmoittautu-
neet osastot (12 kpl) järjestävät itsenäisesti 

vapaaehtoisvoimin tapahtumia vähävaraisille 
minkä tulee ilmetä myös tapahtuman mainon-
nassa. Tapahtumissa tulee olla yhteisöllinen 
ruokailu (piirin/hankerahoituksen pienellä tuel-
la), kohtaamiskahvila, tms. ruokailu. Myös pal-
veluohjaus/ -neuvonta tulee olla vähävaraisille 
paikalla, esimerkiksi Kela. 

Osastot voivat järjestää tapahtumia 1–4 kpl 
vuoden 2024 loppuun mennessä. Tapahtumis-
sa jaetaan esim. sosiaalitoimen tai diakonien 
avustamana 40 euron arvoisia lahjakortteja K- 
tai S-ryhmään vähävaraisille. Hankkeen kans-
sa yhteistyössä on Ruokaa ja Osallisuutta- han-
ke. 

Vuonna 2023 (joulukuun loppuun mennessä) 
tapahtumia oli järjestetty yhteensä kuusi kap-
paletta. Kortteja jaettiin ensimmäisestä tilatus-
ta erästä vuoden 2023 aikana Oulun piirissä 
yhteensä 681 kappaletta. Tapahtumiin osallis-
tuneita henkilöitä tavoitettiin huikeat 984. 
Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoisia tapah-
tumissa oli yhteensä 89.

Ruokaa ja apua kaikille -hanke (STM)
Ruokaa ja apua kaikille -hanke sai jatkoa vuo-
delle 2023 ja sitä rahoitettiin osin myös ka-
tastrofirahastosta. Hanke kesti tammikuusta 
heinäkuuhun 2023. 

Ruoka-apu-hankkeen tarkoitus on kehittää ruo-
ka-apua sekä tukea vapaaehtoisia ruoka-avun 
järjestämisessä paikallisesti. Oulun piirin ruo-
ka-apu-hankkeet tekevät tiivistä yhteistyötä 
keskenään ja näin on päästy entistäkin parem-
piin tuloksiin. Piirin alueella onkin jaettu laajasti 
ruoka-apua eri muodoissa.  

Alkuvuoden 2023 aikana järjestettiin ruoka-
avun tilaisuuksia Yli-Iissä, Oulussa, Haapajär-
vellä, Haukiputaalla, Kuusamossa, Suomussal-
mella, Kajaanissa ja Oulunsalossa yhteensä 65 
kertaa. Avunsaajia tavoitettiin noin 1700. 

Ruoka-apu on löytänyt hyvin paikkansa osas-
toissa ja tapoja järjestää ruoka-apua on hyvin 
monenlaisia, osaston omiin tarpeisiin sopivia.  
Ruoka-apua voidaan toteuttaa kertaluontoisi-
na tapahtumina tai osana osaston muuta toi-
mintaa. Esimerkiksi Kajaanissa terveyspisteen 
yhteydessä tarjotaan lämmin ruoka ja Yli-Iissä 
järjestetään kertaluonteisia kenttäkeitin ruo-
kailuja. Oulussa ja Kuusamossa toteutuu edel-

leen säännöllinen hävikkiruoka kassijakelu. 

Oulun piirin alueella toimiva muonitusryhmä 
on osallistunut aktiivisesti ruoka-avun tapah-
tumiin. Ruoka-avussa yhteistyötä tehtiin eri 
toimijoiden kansa ja näin ruoka-apuihin saatiin 
tuotua matalla kynnyksellä palveluita asiakkai-
den saataville. Ruoka-avun tarvitsijoiden mää-
rä kasvaa koko ajan, samalla kuin jaettavan hä-
vikin määrä vähenee. Avun tarve ruoka-avulle 
ei katoa hankkeen loputtua. 

Kuvaaja: Pia Jylänki. 
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Ruokaa ja osallisuutta –hanke (STEA) 

Ruokaa ja osallisuutta-hanke tavoitti vuoden 
2023 aikana yli 12 000 avunsaajaa. Vapaa-
ehtoisia oli toiminnassa mukana 200. Erilaisia 
osallistavia, avunsaajien hyvinvointia tukevia 
ja edistäviä ruokatapahtumia järjestettiin yli 
100. Koulutusten ja tapahtumien sisältö vaih-
teli kohderyhmien mukaan. Osallistavaa ruo-
ka-aputoimintaa toteutti vuoden aikana 15 
paikallisosastoa: Oulu, Oulunsalo, Pudasjärvi, 
Kuusamo, Kajaani, Suomussalmi, Hyrynsalmi, 
Puolanka, Haapajärvi, Kärsämäki, Muhos, Uta-
järvi, Yli-Ii, Kiiminki ja Kuhmo. Toiminta tavoitti 
laajalti avunsaajia ja uusia kohderyhmiä: lapsi-
perheitä, nuoria, omaishoitajia, asunnottomia, 
päihteidenkäyttäjiä, kiintiöpakolaisia, turvapai-
kanhakijoita, paperittomia, romaneja ja vam-
maisia. 

Hanke aloitti yhteistyön SPR:n Amif-hankkeen 
ja Aineellista apua ja osallisuutta-hankkeiden 
kanssa. Lisäksi tehtiin laajaa verkostoyhteis-
työtä paikallisten ja alueellisten toimijoiden 
kanssa. 

Ruoka-avun vapaaehtoisten valmiutta lisättiin 
ensihuollon koulutuksilla. Nyt OHTO:sta löyty-
vät muonitusryhmät Oulun ja Kuusamon alueil-
la. Lisäksi vapaaehtoisille järjestettiin mm. hy-
gieniapassi-, ruoanlaitto-, ensiapu- ja henkisen 
tuen koulutusta. 

Oulun piirin Muonitusryhmän toiminta jatkui vi-
reänä ja vuoden aikana jaettiin yli 3000 ruo-
ka-annosta yhteisöllisten ruokailujen yhteydes-
sä. Ryhmä vastasi myös isompien tapahtumien 
muonituksista, kuten Asunnottomien yö ja Vä-
hävaraisten joulujuhla. Lisäksi ryhmä toimi mui-
den paikallisosastojen tukena tapahtumien jär-
jestämisessä. 

Oulun ruoka-apujen yhteyteen avattiin toinen 
kohtaamiskahvila Toppilan suuralueelle. Lisäk-
si hanke lähti tukemaan Kajaanin osaston Red 
Cross -kahvilaa, joka on suunnattu alueen maa-
hanmuuttajille. Kahviloiden yhteydessä järjes-
tettiin osallistavaa toimintaa mm. ensiapuope-
tusta, digiopastusta, ja palmikkotyöpaja, sekä 
neuvontaa ja ohjausta mm. KELA, Ehyt ry (eh-
käisevä päihdetyö), Oulun kaupungin Asumis-
neuvonta. Yhteistyötä jatkettiin ammattiopisto 
Luovin kanssa, vapaaehtoisten avulla jaettiin yli 
1500 annosta koulun ylijäämäruokaa. 

Terveyspisteyhteistyötä jatkettiin: Oulussa ter-
veyspiste jalkautui säännöllisesti ruoka-apui-
hin, Kajaanin ja Suomussalmen terveyspisteillä 
jatkettiin yhteisöllisiä ruokailuja, Kuhmon ter-
veyspisteellä aloitettiin ruoka-aputoimintaa ja 
Oulunsalon terveyspisteen kanssa järjestettiin 
ruoka-aputapahtumia. 

Paperittomat-ohjelman kanssa yhteistyötä jat-
kettiin erilaisten ruokatapahtumien muodossa. 
Päiväkeskuksen asiakkaille ja vapaaehtoisille 
järjestettiin hygieniapassikoulutusta sekä Hä-
tä-ensiapukoulutus. 

Tuetussa vapaaehtoistyössä oli vaihtelevasti 7 
henkilöä: nuoria, turvapaikanhakijoita, paperit-
tomia ja mielenterveyskuntoutujia. Lisäksi ruo-
ka-avun vapaaehtoisena toimi ohjatusti usei-
ta kielitaidottomia maahanmuuttajataustaisia 
henkilöitä.  

Hanketavoitteisiin liittyvä valokuvausprojekti 
ruoka-avun asiakkaista aloitettiin yhteistyössä 
Kulttuurivoimalan kanssa. Projektin on tarkoi-
tus valmistua keväällä 2024.

Kuvaaja: Pia Jylänki
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Monikulttuurisuustoiminta

Vuoden 2023 alusta työntekijä työskenteli 50 
% maahanmuuttajaohjelmalle. Ohjelma on 
STEA:n jatkuvarahoitteinen ohjelma. Piirin alu-
eella on 36 osastoa, joista 13 on mukana ko-
toutumisen tukemisessa ja/tai osallistuu ra-
sisminvastaiseen viikkoon. Näistä 8 osastossa 
on säännöllistä kotoutumisen tuen toimintaa. 
Eniten toimintaa oli Oulussa sekä Kajaanissa. 
Muissa osastoissa eri toimintaryhmiä on 1–3. 
Toimintamuotoina olivat mm. ystävätoiminta, 
kansainväliset klubit, kielikerhot, asumisapu, 
läksyhelpit sekä toiminta vastaanottokeskuk-
sessa. Jokaisella vastaanottokeskuspaikkakun-
nalla oli monikulttuurista toimintaa. 

MMO-ohjelman työntekijä piti vuonna 2023 yh-
teensä 12 eri koulutusta (tavoittivat 138 osal-
listujaa). Kotoutumisen tukena -koulutuksia pi-
dettiin 2 kertaa ja Haavoittavassa asemassa 
olevan maahanmuuttajan henkinen tuki- kou-
lutuksia 3 kertaa. Muita koulutuksia olivat mm. 
läksykerho-koulutus ja arjen apu -koulutus, 
sekä SPR:n perehdytyksiä englanniksi. 

Yhteistyö monimuotoista ystävätoimintaa teke-
vien kanssa jatkui kuukausitapaamisilla. Järjes-
timme monimuotoisen ystävätoiminnan tiimin 
kanssa kaksi voimavara ja virkistys -tapahtu-
maa (Raahessa ja Oulussa). Lisäksi järjestim-
me koulutus- ja virkistysviikonlopun Rokualla. 
Nuorisotyön kanssa olimme uutena aluevalta-
uksena mukana sekä suunnittelemassa että to-
teuttamassa kansainvälistä Allianssin vapaaeh-
toistyöleiriä Kuusamossa, jossa 12 nuorta eri 
puolilta Eurooppaa suunnittelivat ja toteuttivat 
erilaisia aktiviteettejä mm. Kuusamon vastaan-
ottokeskuksen asukkaille.  

Maahanmuuttajataustaisten tarve toimia va-
paaehtoisena on noussut vahvasti esille. Oulun 
osastoon on saapunut runsaasti opiskelijoita 
ja tutkijoita, jotka haluavat mukaan vapaaeh-
toisiksi englannin kielellä. Heille on perustet-
tu oma ryhmä Helping hands, jonka toimintaan 
ovat tervetulleita kaikki englantia puhuvat. Ka-
jaanissa kesällä 2023 perustetussa Red Cross 
-kahvilassa oli loppuvuonna jo 156 jäsentä, 
joista suurin osa on maahanmuuttajataustaisia 
ja varsinkin kansainväliset opiskelijat ovat ot-
taneet sen omakseen.  

Rasisminvastainen viikko toteutettiin pääsään-
töisesti sosiaalisessa mediassa. Osastoista viik-
koon osallistui 9 ja lisäksi piirinä osallistuimme 
Oulu loves me -tapahtuman suunnitteluun. En-
nakkoluuloton edelläkävijä tunnustus annettiin 
Kuusamon kaupungin maahanmuuttokoordi-
naattorille Raisa Kuusistolle. Rasismi-aiheisella 

kouluvierailulla käytiin Oulun Myllytullin koulul-
la ja se tavoitti 88 oppilasta.  

Ohjelman työntekijä osallistui aktiivisesti kol-
mannen sektorin verkoston koulutuksiin ja ta-
paamisiin. Yhtenä tärkeimpänä verkostona on 
kuuluminen Pohjois-Suomen ETNO:n (Etnisten 
suhteiden neuvottelukunta) sekä Ihmiskau-
pan vastaiseen verkostoon. Esimerkiksi vuon-
na 2023 järjestimme Ihmiskauppaan liittyvän 
seminaarin.
 
Paperittomat

Paperittomat suunnittelijan (50%) työhön kuu-
luu valtakunnallinen ohjaus ja neuvontatyö. 
Kerran kuukaudessa on ollut valtakunnallinen 
päivystysviikko,  jolloin  hänen tehtäviinsä on 
kuulunut vastata puheluihin / viesteihin ja oh-
jata avuntarvitsijoita oikean avun ja tuen piiriin. 

Paperittomien tukipisteellä (päiväkeskus) on 
työskennellyt päiväkeskuksen ohjaaja (19,3 
%). Vuonna 2023 tukipiste oli avoinna yhteen-
sä 49 kertaa. (v.2022, 43.) Asiakaskäyntejä 
vuoden aikana oli 472. (v. 2022, 238.) Prikka 
kiertoon -hankkeen kautta saatiin hävikkiruo-
kaa jaettavaksi asiakkaille. 

Kohderyhmälle järjestettiin vapaa-ajan harras-
tus- ja viriketoimintaa vuonna 2023 23 kertaa. 
Kohdattuja henkilöitä oli 20 ja osallistujia kai-
kissa illoissa 94. Illat tarjosivat kohderyhmälle 
virkistystä, vuorovaikutusta ja yhteisöllisyyttä 
haastavan elämäntilanteen keskellä. 

Ruokaa ja osallisuutta- hankkeen kanssa jat-
kettiin yhteistyötä erilaisten ruokatapahtumi-
en muodossa. Päiväkeskuksen asiakkaille ja 
vapaaehtoisille järjestettiin sen kautta hygie-
niapassikoulutusta sekä Hätä-ensiapukoulu-
tus. Yhteistyötä tehtiin myös SPR Haukiputaan 
kirpputorin kanssa. Heidän kanssaan on sovit-
tu, että paperittomat saavat sieltä vaatteita ja 
käyttötavaraa ilmaiseksi. Asiakkaita käytettiin 
siellä 3 kertaa.  Kesäretki suuntautui Koitelin-
koskelle, osallistujia 4 henkilöä.  

Vuonna 2023 paperittomien toimintaan Oulus-
sa osallistui 22 vapaaehtoista. 3 vapaaehtoista 
oli mukana auttamistehtävässä Kajaanissa. Va-
paaehtoisille järjestettiin Paperittomat ja Punai-
nen Risti -koulutus, johon osallistui 4 henkilöä. 
Vapaaehtoisten kanssa tavattiin vuoden 2023 
aikana ajankohtaisten asioiden, suunnittelun ja 
virkistyksen merkeissä yhteensä 4 kertaa.



15

Yhteisölähtöisen kotoutumisen -hanke

Yhteisölähtöisen kotoutumisen -hanke (AMIF-
rahoitteinen) alkoi vuoden 2023 alussa. Han-
ke on kolmivuotinen. Hankkeessa työskentelee 
kaksi 50 % työntekijää. Marika Oulun piiritoi-
mistolla ja Jussi Kajaanissa. Hankkeen tarkoi-
tuksena on kiintiöpakolaisten sujuva kotoutu-
minen uuteen kotikuntaansa yhteisölähtöisen 
kotoutumismallin avulla. Hanke toimii Kajaa-
nissa, Suomussalmella sekä Utajärvellä.  

Kaikilla paikkakunnilla on tehty alkukartoitus, 
jossa on selvitetty paikkakunnan ja alueen 
maahanmuuttotilannetta. Kajaanissa ja Suo-
mussalmella tehty kotoutumistarjotin yhdes-
sä eri toimijoiden kanssa (kunnan työntekijät 
sekä eri järjestöt). Kiintiöpakolaisten alkukuu-
lemiset on tehty Kajaanissa sekä Suomussal-
mella.  Kajaanissa on koulutettu kummiryhmiä, 
jotka auttavat uusia saapuvia kiintiöpakolaisia, 
jotka ovat samaa etnistä taustaa ja kieliryhmää 
kummien kanssa. Toiminta kohdennettiin suu-
rimpiin saapumisryhmiin, jotka olivat afganis-
tanilaisia ja kongolaisia. Afganistanilaisia kum-
meja oli koulutuksessa 5 henkilöä ja kongolaisia 
oli 3 henkilöä. Afgaaninuorten kotoutumisesta 
tehty oma kotoutumiskaari. 

Kajaanissa kokeiltiin keväällä kieliryhmää eri-
tyisryhmälle (korkea ikä ja liikuntarajoittei-
ta). Toiminta vietiin lähiöön, jossa suurin osa 
ryhmäläisistä asui.  Ryhmään osallistui 10 eri 
kiintiöpakolaista (53 osallistumiskertaa).  Ka-
jaanissa hanke osallistunut ja toteuttanut yh-
teistyössä muiden toimijoiden kanssa mm. 
Vappuetkot, rantaonginta- tapahtuman, kan-
sainvälisen perhepäivän ja Ämpäristä hyvin-

vointia -tapahtuman. Kansainvälinen perhe-
päivä toteutettiin yhteistyössä KAMKn kanssa. 
Siihen osallistui 63 kiintiöpakolaista. Ämpäristä 
hyvinvointia- tapahtumaan saatiin 39 kiintiöpa-
kolaista osallistujaksi, joista 3 oli kummia. Han-
ke on myös tukenut SPR Kajaanin osaston Kan-
sainvälisen kahvilan perustamista ja toimintaa. 
Ämpäristä hyvinvointia -tapahtumassa kohdat-
tiin 39 pakolaista.   

Suomussalmella sekä Utajärvellä järjestet-
tiin Ruokaa ja kohtaamisia –tapahtumat yh-
teistyössä Ruokaa ja Osallisuutta –hankkeen 
kanssa. Tapahtumien yhteydessä kartoitettiin 
osallistujien toiveita yhteisöllisestä tekemises-
tä. Suomussalmella tapahtumaan osallistui 63 
henkilöä. Kajaanissa joista 39 oli kiintiöpako-
laista ja Utajärvellä tapahtumaan osallistui 41 
henkilöä, joista 24 oli kiintiöpakolaista.

Kuva: S
PR

 O
ulun piiri 
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Kuusamon vastaanottokeskus
Toimintaympäristö

Kuusamon vastaanottokeskus (VOK) on yksi 
kolmesta SPR Oulun piirin vastaanottokeskuk-
sesta. VOK sijaitsee Koillismaalla Kuusamon 
kaupungissa ja sen toimistotilat osoittees-
sa Maaseläntie 18. VOK:lla oli loppuvuodesta 
vuokrattuna yli 40 asuntoa, joista yksi on es-
teetön (24 hlö). Muut asunnot 4–8 henkilölle 
tarkoitettuja. Hätämajoituspaikkoja oli alku-
vuodesta 160 ja VOK:lla oli valmius ottaa vas-
taan asiakkaita 24h/vrk. Nämä paikat pois-
tuivat, kun hätämajoitukseen tarkoitetut tilat 
otettiin kesällä leirikäyttöön.

Henkilökunta 14 henkilöä: johtaja, vastaavaoh-
jaaja (½ laitosvokin loppumiseen, siirtyi koko-
naan vokin listoille), 2 sosiaaliohjaajaa (toinen 
jäi vokin listoille huhtikuun jälkeen), toimis-
tosihteeri, 2 sairaanhoitajaa (toinen jäi vo-
kin listoille huhtikuun jälkeen), respa, suomen 
kielen opettaja ja 7 ohjaajaa, joista kaksi ir-
tisanoutui ja yksi irtisanottiin loppuvuodesta 
taloudellisista ja tuotannollisista syistä. Koulu-
tetun henkilökunnan saatavuus on tällä hetkellä 
hyvä. SPR:n vapaaehtoisia on toiminnassa mu-
kana kiitettävästi. Heidät kaikki on koulutettu 
maahanmuuttajien kanssa tehtävään vapaaeh-
toistyöhön. VOK:lla on kaksi kuntasopimusta; 
Taivalkosken ja Puolangan kanssa. Yksityisma-
joittujia on noin 20.

Toiminta-ajatus ja arvot

SPR:n kansainväliset arvot, Maahanmuuttovi-
rasto sekä eri lait ja asetukset ohjaavat toimin-
taa. Tehtävänä on antaa turvallinen asuminen 
sekä riittävät sosiaali- ja terveyspalvelut. Pal-
velut pyritään järjestämään laadukkaasti ja ta-
loudellisesti, voimassa olevien lakien ja säädös-
ten mukaisesti. 

Olemme majoittaneet asiakkaat väljästi, eikä 
useiden perheiden ole tarvinnut asua samassa 
asunnossa. Yleensä samassa asunnossa olevat 
ovat olleet samaan sukuun kuuluvia tai ystä-
viä keskenään. Kun Migri antoi päivitetyn oh-
jeen majoituksesta, teimme muutoksia välittö-
mästi ohjeen saatuamme. Teimme yhteistyötä 
muiden keskusten ja yhteistyökumppaneiden 
kanssa. 
Järjestimme asiakkaille mahdollisuuksia tutus-
tua työpaikkoihin Kuusamossa ja Taivalkoskel-
la yhteistyössä Naturpoliksen, yritysten ja TE-
toimiston kanssa.

Vastaanottokeskuskohtaiset toiminnan 
painopistealueet

Vuonna 2023 painopisteinä oli tuottaa vas-
taanottokeskuksille määrätyt tehtävät sekä 
toimia yhteistyössä Kuusamon kaupungin 
kanssa lasten koulunkäynnin tukemisessa, jär-
jestää vapaaehtoisten kanssa suomen kielen 
keskusteluhetkiä, tukea jaksamista esim. toi-
mintatuokioilla, jotka on suunnattu tietyille ryh-
mille, osallistuttaa ihmisiä toimimaan muistakin 
kulttuureista tulleiden ihmisten kanssa, mm. 
ohjaamalla henkilöitä Kansainväliselle klubille 
sekä saada kotouttamiskoulutusta = suomen 
kielen opintoja vastaanottokeskusasiakkaille.

Onnistuimme suunnitelmissamme hyvin. Eräs 
VOK:in ohjaajista aloitti yhteistyön koulun, var-
haiskasvatuksen sekä perheiden kanssa. Ohja-
simme asiakkaitamme SPR Kuusamon osaston 
kansainväliseen klubiin maanantaisin. Saim-
me oman suomen kielen opettajan ja koulun 
alkamaan asiakkaillemme. Järjestimme erilai-
sia toimintatuokioita, mm. taidekerhoa lapsille, 
naisten- ja miesten tuokioita, zumbaa sekä tee-
mapäiviä suomalaisten juhlapäivien ympärille.
Vastaanottokeskuksen asiakkaat pääsivät osal-
listumaan myös Kuusamo-opiston järjestämään  
maksuttomaan hankkeeseen, missä tutustuttiin 
eri kulttuureiden tansseihin.

Asiakkaat ja turvallisuus

Vastaanottokeskuksen asiakkaista suurin osa 
on ollut tilapäistä suojelua saavia ja – hake-
via itsellisiä ja perheellisiä henkilöitä eri mais-
ta. Asiakkaat olivat eri ikäisiä 0–75-vuotiaita. 
Vastaanottokeskuksemme kapasiteetti oli 200 
paikkaa ja toimimme hajasijoitusmallin VOK:na.

Työsuojeluvaltuutetun vaalit järjestettiin kah-
desti, koska ensin valittu lähti toiseen työhön. 
Työsuojeluvaltuutetun lisäksi yksi ohjaajista on 
ollut nimettynä vastaamaan turvallisuusasiois-
ta. Teetimme turvallisuusselvityksen/ohjeistuk-
sen ulkopuolisella tekijällä, mutta ohjaajamme 
päivitti sitä tarvittaessa.

VOK:ssa on kameravalvonta ja ohjaajilla on 
henkilökohtaiset hälyttimet. Sairaanhoitajil-
la ja sosiaaliohjaajilla on hälyttimet huonees-
saan. Henkilökohtainen hälytin avaa linjan var-
tiointiliikkeeseen ja työhuoneessa oleva hälytin 
hälyttää koko toimistorakennuksessa, jolloin 
muu henkilökunta on valmis apuun välittömäs-
ti. Koko henkilökunta on käynyt Avekki -koulu-
tuksen sekä turvallisuuskävelyn. Turvallisuus-
uhkia on ollut yksi, mistä on tehty rikosilmoitus.
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Raahen vastaanottokeskus
Raahen vastaanottokeskuksen vuotta 2023 lei-
masi toiminnan vakiintuminen, mutta myös 
asiakasmäärän tasainen lasku johtuen Maa-
hanmuuttoviraston (Migri) vastaanottotoimin-
nan odotetun kilpailutuksen vaikutuksesta. 

Kilpailutus käynnistyi vasta vuoden 2024 helmi-
kuussa, mutta asiakassiirtoja Raaheen ei enää 
juurikaan tehty vaan transit-keskusten asiak-
kaat siirtyivät jo kilpailutettuihin keskuksiin jo 
vuoden 2023 aikana. Jonkin verran asiakkai-
ta siirtyi Raaheen vuoden 2023 lakkautetusta 
Ruukin vastaanottokeskuksesta. Vuoden lopus-
sa 450-paikkaisessa Raahen vokissa asiakkaita 
oli noin 290, joista noin 50 yksityismajoitukses-
sa ja loput keskusmajoituksessa.

Migrin kuntamalli päättyi vuoden 2023 lopussa. 
Tämä näkyi Raahen vokissa niin, että Ruukin 
vokin kuntamallisopimukset siirtyivät Raahel-
le ja kuntamallin asiakkaiden asioita hoidettiin 
Raahen vastaanottokeskuksesta. Ruukista siir-
tyi myös työntekijöitä Raaheen: sairaanhoita-
ja ja neljä ohjaajaa siirtyivät Raaheen kesän 
ja loppuvuoden aikana. Kaikkiaan Raahen vo-
kin henkilöstö oli vuoden lopussa 20 työnteki-
jää: johtaja, vastaava ohjaaja, toimistosihteeri, 
etuuskäsittelijä, kaksi sairaanhoitajaa, kolme 
sosiaaliohjaajaa, respa, opettaja ja yhdeksän 
ohjaajaa. Myös kalustoa ja muuta käyttötava-
raa saatiin Ruukista runsaasti.

Henkilöstölle järjestettiin työnohjausta ja hen-
kilöstö osallistui vuoden mittaan erilaisiin kou-
lutuksiin, joista merkittävimpänä voidaan 
mainita Savonia-ammattikorkeakoulun Avek-
ki-koulutus. Myös SPR:n ja Migrin koulutuksiin 
osallistuttiin säännönmukaisesti. Ohjaajien toi-
veesta heidän työnohjauksensa jäi tauolle vuo-
den päättyessä. Henkilöstökokouksia ja tiimi-
palavereja järjestettiin kahden viikon välein 
tai tarvittaessa. Epävarmuus keskuksen tule-
vaisuudesta leimasi henkilöstön tunnelmia pit-
kin vuotta etenkin Ruukin vokin lakkautuksen 
myötä, mikä näkyi jossain määrin työntekijöi-
den jaksamisessa ja työhyvinvoinnissa. Näihin 
asioihin haettiin tukea yhteistyössä työterveys-
huollon kanssa. 

Asiakasmäärän vähentyessä irtisanottiin myös 
majoitukseen käytettyjä asuntoja. Vuoden lo-
pussa Kiinteistö Kummatti Oy:ltä ja Raahen 
Seudun Asuntosäätiöltä oli vuokrattuna noin 
90 asuntoa.

Asiakasmäärän laskuun vaikutti paljon asiak-
kaiden siirtyminen kuntaan. Tilapäisen suoje-
lun saajilla on mahdollisuus hakea kotikunta-

merkintää vuoden Suomessa asumisen jälkeen. 
Migrin ohjeistuksen mukaan vastaanottokes-
kuksen tulee neuvoa ja ohjata tilapäisen suo-
jelun saajia hakemaan kotikuntamerkintää ja 
vuoden loppua kohden kotikuntamerkinnän ha-
kijoiden määrä nousi vähitellen ja tämän kehi-
tyksen odotetaan jatkuvan. 

Vuoden lopulla turvapaikanhakijoiden tulo itä-
rajan kautta näkyi myös Raahessa. Heitä siirtyi 
Raahen vokin asiakkaiksi yhteensä 14. Suurin 
osa heistä kuitenkin katosi eli he lähtivät pois 
Raahesta, joidenkin tietojen mukaan ulkomail-
le.

Asiakastyössä painopiste oli suomen kielen 
opetuksessa ja kuntaan siirtymisessä. Lisäk-
si asiakkaille järjestettiin edellisen vuoden ta-
paan kerhotoimintaa ja liikuntamahdollisuuk-
sia. Asiakkaille ja heidän kanssaan järjestettiin 
erilaisia tapahtumia, kuten pääsiäinen, vappu, 
äitienpäivä, isänpäivä sekä kesäretki Koitelin-
koskelle.

Raahen vastaanottokeskus jatkoi yhteistyötä 
paikallisten toimijoiden, kuten Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton, Pelastakaa Lapset ry:n ja 
Raahen kaupungin toimijoiden kanssa. 
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Ruukin vastaanottokeskus
Yleistä

Ruukin vastaanottokeskuksen paikkaluku 
v.2023 oli 200 paikkaa. Lisäksi keskuksen kir-
joilla oli yksityismajoittujia ja kuntamallin asi-
akkaita. Ruukin vastaanottokeskuksen yhte-
ydessä toimi myös valmiusvarasto. Kesäkuun 
2023 lopussa tuli tieto, että kaikki keskuksen 
toiminta päättyy 31.12.2023 mennessä. 

Ruukin vastaanottokeskuksen toiminta-ajatus 
ja arvot pysyivät samana loppuun asti: ihmisar-
voinen kohtelu, majoituspaikka ja toimivat vas-
taanottopalvelut kaikille asiakkaille. Punaisen 
ristin perusperiaatteiksi nimetyt arvot inhimil-
lisyys, puolueettomuus ja tasapuolisuus olivat 
myös Ruukin vastaanottokeskuksen toimintaa 
määritteleviä arvoja. 

Toiminnassa panostettiin Maahanmuuttoviras-
ton vuodelle 2023 asettamiin tulostavoitteisiin. 
Lisäksi toimimme keskukselle määriteltyjen py-
syvien toiminnan painopistealueiden mukaan 
(Migrin tulostavoitteet ja vastaanottokeskus-
kohtaiset painopistealueet käyvät ilmi toimin-
tasuunnitelmasta).

Vastaanottokeskuksen asiakkaat ja palve-
lut

Asiakkaina oli turvapaikanhakijoita ja tilapäi-
sen suojelun hakijoita. Asiakkaiden majoitus-
muodot olivat keskusmajoitus, yksityismajoitus 
ja kuntamalli. Asiakkaita tiedotettiin keskuksen 
sulkeutumisesta hyvissä ajoin ja he saivat ker-
toa mahdollisista siirto- ja muuttohaluistaan ja 
perusteistaan. 

Asiakkaita siirrettiin Migrin siirtoperusteiden 
mukaan kuntalaisiksi, yksityismajoittujiksi ja 
toisiin keskuksiin. Keskuksen kirjoille jääneet 
asiakkaat siirrettiin yhteistyössä Migrin kanssa 
toisten keskusten asiakkaiksi pääosin jo syksyn 
2023 aikana, jotta työntekijöille jäi aikaa tilo-
jen tyhjentämiseen ja siivoamiseen, irtaimiston 
ja kaluston poistoon, valmiusvaraston tyhjentä-
miseen ja arkistointiin. Kuntamallin sopimus oli 
tehty kahdeksan kunnan kanssa. Kuntamallin 
sopimukset siirrettiin siirtosopimuksilla Raahen 
ja Kuusamon vastaanottokeskuksiin 1.10.2023 
alkaen. 

Asiakkaiden palvelut pysyivät aikaisempiin vuo-
siin nähden samanlaisena. Pystyimme tarjoa-
maan laadukkaan ja tasapuolisen palvelun kai-
kille asiakkaille loppuun asti.

Vastaanottokeskuksen henkilökunta

Ruukin vastaanottokeskuksessa työskenteli 17 
työntekijää: johtaja, kaksi sosiaaliohjaajaa, 
kaksi sairaanhoitajaa, toimistosihteeri, etuus-
käsittelijä ja 10 pakolaisohjaa. Ohjaajista yksi 
vastasi päätoimisesti suomenkielen opetukses-
ta ja yksi toimi ”respavastaavana”. Henkilökun-
ta osallistui koulutuksiin, työnohjausta oli saa-
tavilla ja tyky-toimintaa oli. Työterveys ostettiin 
Terveystalolta. 

Yhteistoimintalain mukaiset muutosneuvottelut 
alkoivat 5.7.2023 ja päättyivät 28.8.2023. Nel-
jä työntekijää siirtyi Raahen vastaanottokes-
kukseen ja irtisanottavia oli kuusi. Osa henkilö-
kunnasta sai uuden työpaikan syksyn ja talven 
aikana. Osa kuitenkin pysyi loppuun asti eikä 
kenenkään työtaakka päässyt valtavaksi. Työ-
tehtävissä joustettiin ja kaikki tekivät kaikkea, 
kun varsinaista asiakastyötä ei enää ollut. Työ-
ilmapiiri pysyi hyvänä loppuun asti ja vokkitoi-
minnan lopettaminen saatiin kunnialla vietyä 
läpi.

Yhteistyö sidosryhmien kanssa

Ensimmäinen tiedote yhteistyökumppaneille 
(esim. koulut, eri terveydenhuollon tahot, tulk-
kikeskukset, kunta, laskujen toimittajat) kes-
kuksen lakkautumisesta tehtiin jo heinäkuussa. 
Tällä pyrittiin varmistamaan, että laskut tulisi-
vat hyvissä ajoin. Myös kaikki sopimukset eri 
toimijoiden kanssa päätettiin. Leasing-auto ja 
etäpuhuttelulaitteet, joilla sopimus vielä jat-
kui, siirtyivät Raahen vastaanottokeskukseen. 
Toiminnan lakkautumisessa noudatettiin Mig-
rin ohjeita ja ohjeistuksia ja tehtiin yhteistyötä 
Migrin ja SPR:n kanssa.

Kuva: Ruukin vastaanottokeskus
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Piirin hallitus 2023
1.1.-31.12.2023 

Sakari Annala, Oulu  
Juha Hankkila, Hyrynsalmi  
Pertti J. Hiukka, Kajaani 
Jari Huhtakallio, Tyrnävä  
Pirkko-Liisa Laitinen, Taivalkoski  
Pekka Pietilä, Kempele  
Antero Salo, Nivala  
Laila Vainio, Oulu  
  
1.1.-22.4.2023  

Puheenjohtaja: Jarno Rasinkangas, Oulu. 
Varapuheenjohtaja: Johan Heino, Puolanka.  
Sirkku Fali, Pudasjärvi 
Raija Heikkilä, Suomussalmi 
Mari Ålander, Kajaani (eronnut tehtävästä kes-
ken kauden) 
Rauno Säkkinen, Kuusamo (eronnut 1.1.2023) 
   
22.4.2023 –  

Puheenjohtaja: Johan Heino, Puolanka. 
Varapuheenjohtaja Raisa Kuusisto, Kuusamo  
Esa Erkkilä, Pudasjärvi  
Lasse Nikula, Kalajoki 
Salme Horsma, Hailuoto 
Elina Vornanen, Kajaani 
 

Piirin vuosikokous pidettiin Oulussa 
22.4.2023. Vuosikokoukseen osallistui yhteen-
sä 36 äänivaltaista edustajaa, joista 4 etäyh-
teydellä. Äänivaltaisia edustajia oli 23 osas-
tosta. Vuosikokoukseen osallistui yhteensä 57 
henkilöä, joista etäyhteydellä 5 kappaletta.
  
Oulun piirin edustajat Suomen Punaisen 
Ristin keskushallinnossa  

Suomen Punaisen Ristin yleiskokouksessa 
2023 SPR:n valtuustoon valittiin Raisa Kuusis-
to Kuusamosta Oulusta ja varajäseneksi Laila 
Vainio Oulusta.  

Oulun piiriä vuoden 2023 loppuun asti edus-
tivat Talous- ja kehittämisvaliokunnassa Jar-
no Rasinkangas (varapuheenjohtaja) Oulusta 
ja ilmastonmuutosvaliokunnassa Johan Heino 
Puolangalta.   

Tilintarkastajat
Päävastuullisena Hanna Petrelius,
KHT; PricewaterhouseCoopers Oy

Suomen Punaisen Ristin Oulun piirin vuoden 2023 tilinpäätöksessä taseen loppusumma on 4 047 
932,54 euroa (4 529 011,21 euroa), josta omaa pääomaa on 3 167 567,52 euroa (2 719 687,57 
euroa). Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 11 628 818,36 euroa (7 220 554,79 euroa). Tilikau-
den tulos ennen siirtoa sidottuihin rahastoihin oli 459 221,51 euroa (-102 173,30 euroa). Sido-
tun rahaston osuus tuloksesta oli 42 542,75 euroa (-116 941,51 euroa). Piirin palveluksessa oli 
tilikaudella keskimäärin 65 henkilöä (49 henkilöä). Tilikauden tulosta paransi sijoitusomaisuuden 
positiivinen arvonmuutos 135 022,43 euroa (-211 494,26 euroa). Sijoitus- ja rahoitustoiminnan 
tuottojäämä nousi 178 691,28 euroon edellisen tilikauden -179 369,87 eurosta. Varsinaisen toi-
minnan tuottojäämä puolestaan nousi 250 130,96 euroon 57 238,63 eurosta. Varsinaisen toimin-
nan tuottojäämään vaikutti Ukrainan sodasta johtuva vastaanottokeskustoiminnan laajentuminen. 
Varainhankinnan tuottojäämä oli 30 399,27 euroa (19 957,94 euroa). Piirin taloudelliseen tilan-
teeseen on tulossa muutos vuoden 2024 aikana kun piirin vastaanottokeskustoiminta joko päättyy 
kokonaan tai pienenee merkittävästi. Merkittävimmät taloudelliset riskit liittyvät sijoitusmarkki-
noiden epävarmuuteen geopoliittisesta ja maailmantaloudellisesta tilanteesta johtuen. Tilikauden 
päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut taloudelliseen tilanteeseen vaikuttavia olennaisia seikkoja. 
Oulun piiri soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet, joiden arvos-
taminen käypään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa käypään arvoon. Sijoitusomaisuus si-
sältää pääosin osake- ja korkorahoitussijoituksia sekä suoria osakesijoituksia listattuihin yhtiöihin. 
Käypänä arvona käytetään tilinpäätöshetken markkina-arvoa. Sijoitusomaisuuden käyvän arvon 
muutos kirjataan tuloslaskelman sijoitus- ja rahoitustoimintaan. Tarkemmat tiedot sijoitusomai-
suudesta sekä käypään arvoon merkitsemisestä esitetään tilinpäätöksen liitetiedoissa.

Tilinpäätös 2023
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Huomionosoitukset 

Ansiomerkki   

Haapala, Jaakko SPR Haapaveden osasto 
Haapala, 
Johanna Maria  SPR Haapaveden osasto 
Hankkila, Juha  SPR Hyrynsalmen osasto 
Hankkila, Liisa  SPR Hyrynsalmen osasto 
Heikkilä, Milja  SPR Haapaveden osasto 
Heikkilä, Nea  SPR Haapaveden osasto 
Hirvonen, Merja SPR Oulunsalon osasto 
Jaakola, Antti  SPR Oulunsalon osasto 
Jantunen, Jonna SPR Haapaveden osasto 
Joentakanen, Aki SPR Haapaveden osasto 
Kaartinen, Jarmo SPR Suomussalmen 
osasto 
Kaartinen, Tarja SPR Suomussalmen 
osasto 
Karppinen, Aila SPR Kajaanin osasto  
Korhonen, 
Anna-Reeta  SPR Oulun osasto 
Kulju, Heli             SPR Kajaanin osasto
Ratava, Paula  SPR Oulunsalon osasto 
Takalahti, Suvi  SPR Oulunsalon osasto 
Tepsell, Juhani  SPR Oulunsalon osasto 
Wieser, Christian SPR Oulun osasto   
     
Pronssinen ansiomitali   

Annala, Sakari  SPR Oulun osasto 
Aitola, Lempi  SPR Oulun osasto 
Huotari, Elma  SPR Kuhmon osasto  
Huotari, Sari  SPR Oulun osasto 
Kanniainen, Asta SPR Kuusamon osasto 
Kemi, Juha  SPR Oulun osasto 
Keränen, Marika  SPR Tyrnävän osasto 
Keränen, Merita SPR Tyrnävän osasto 
Keränen, Teija  SPR Tyrnävän osasto 
Korkiakoski, Sirkku SPR Tyrnävän osasto 
Kyllönen, Terttu SPR Kuhmon osasto 
Leinonen, Saara SPR Tyrnävän osasto 
Stålnacke-Inkala,
Maarit    SPR Tyrnävän osasto 
Törmänen, Jukka SPR Oulun osasto 
Välkkilä, Merja  SPR Oulun osasto 

Hopeinen ansiomitali  

Öberg, Anneli   SPR Siikalatvan osasto

Kultainen ansiomitali  

Mustonen, Juha SPR Oulun osasto
Siromaa, Leena SPR Oulun osasto

Hädän kolmet kasvot:   

Kähkönen, Eila Maria SPR Oulunsalon osasto 

Vuoden 2022 vapaaehtoistoimijat

Puheenjohtaja: 
Pekka Mattila  SPR Muhoksen osasto  

Puurtaja:  
Paavo Keränen  SPR Hyrynsalmen osasto  

Kouluttaja:  
Oula Kuokkanen SPR Oulun osasto
  
Osastotoimija:  
Raija Aulis  SPR Kärsämäen osasto

Ea-ryhmäläinen: 
Kati Arffman  SPR Kiimingin osasto 

Ruoka-avun puurtaja: 
Vappu Väisänen SPR Oulun osasto 

Monikulttuurisuustoimija: 
Siiri Pohjoinen  SPR Kajaanin osasto 

Terveyspistetoimija:  
Oulun osaston terveyspiste SPR Oulun osasto
 
Kerääjä:  
Oulaisten keräystiimi SPR Oulaisten osasto 

Valmiudenturvaajat:  
Päivi Paakkari
Jukka Tammia  SPR Oulun osasto  

Muonittaja:  
Heikki Ylisiurua  SPR Yli-Iin osasto 
  
Viestijä:  
Karppinen Tanja  SPR Utajärven osasto

Osasto:   Puolanka
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